校团委工作通气会会议纪要

（2016-09）

9 月 28 日下午，校团委书记陆嵬于学生活动中心 303 主持召开

校团委工作通气会。校团委副书记孙留华，指导老师朱慧博，于梦滢，

学生助理祝盈立以及团委各部门负责人出席本次会议。

会议主要议题：各部门汇报近期工作安排

一、办公室：（一）一周安排上交情况（二）会议纪要收取（三）

物资设备借还

会议要求：1.重申一周安排上交要求：分管领导签字后于周四中

午 12点前上交办公室。2.各部门上学期未上交的会议记录于 10月 8

日前上交办公室。3.对物资出借的使用进行评估，强调物资设备出借

应当按时归还，不得逾期。

二、组织部：共青团上海政法学院第三次代表大会筹备情况说明

会议决定：分组分项完成筹备工作，分组情况：1.文秘组：设祝

盈立为组长，负责各项报告、致辞等稿件撰写，草拟相关方案。2.

会务组：设于梦滢为组长，负责前后期准备工作，包括预算、现场会

务、人员接待、邀请函和代表礼品的发放。3.组织组：由组织部负责

会议安排，包括预备会议、选举会议等以及整体流程走向。4.宣传组：

设朱慧博为组长，工作安排（1）整合年鉴素材制作以纪录片或宣传

片形式的宣传短片；（2）分版块制作一本画册，可寻求青年中心设计

帮助；（3）准备给每个团代表以硬卡纸规模拍摄一张身份证件照；（4）

负责团代会现场布置，及时实时的推送微信做实质性宣传。

会议建议：1.重大活动开展前应对每一项准备工作进行评估，明

确时间节点的设定。2.关于此次团代会建议召开推进会，于十一后明

确推进会召开的时间、会议议题等。3.在团代会期间，应提供更多有

实质内容的议案和意见，树立起校团委的形象。4.若十一后社团联办

公室仍未装修好则同意组织组征用社团联办公室为团代会筹办办公

室。

三、学生会：（一）活动：“这个世界”游记分享（二）活动：国

旗班升旗仪式

会议决议：1.原则上同意学研部利用国庆假期举办“这个世界”

游记分享活动。2.国旗班 10 月 10 日升旗仪式经各部门负责人表决后

决议不通过。

会议建议：1.国庆活动可以做大，包括扩大规模，提高创意。2.

校学生会应当引领思想潮流，推动全校学生活动的开展。3.建议国庆

举办“亮灯”活动

四、艺术团：迎新汇报演出经费上报

会议指出：1.肯定迎新汇报演出的演出效果。2.建议对活动定级，

例如根据工作需要设一定上限的能彰显品牌的一类活动等，并根据级

别标准申报预算经费。

五、社团联：2016 年新生杯演讲比赛活动预报

会议建议：1.重点设计演讲的主题，鼓励多做 TED 演讲并提议做

成论坛形式以提高普通学生参与度，同时希望能做成新生教育的传统

品牌活动。2.建议 10 月中下旬结束 2016 年新生杯演讲比赛，为 11

月由社团联、学生会、宣传部共同联合筹办开展 TED 讲演活动做人才

贮备。3.此次活动预算从社团联预算中扣，建议缩减预算，并提议与

教务处语言文字处联办。

六、陆书记提出工作要求

（一）预算一定要在通气会上活动前上报，强调落实各程序流程

能反映工作缜密性和逻辑性。

（二）应多注重专题性会议的召开，例如筹备会等。提出多邀请

老师参与会议并做好记录。

（三）通气会上各部门的汇报注意事项由办公室做出及时的相应

说明。

（四）强调通气会的目的原则上以通报为主，也可对少部分需决

议的活动做出决议。

（五）十一后，由办公室负责汇集整理本学期的重要活动、经费

预算、工作计划等，并整理出下半年工作要点。

（六）十一后将开展校团委各大部门招新工作，由组织部牵头总

负责，要求：1.各部长提前规划好工作计划，增加专项性项目；2.

招新面试要体现校团委风范，加大宣传；3.宣传部负责三折纸宣传页，

其中包括各部门 200 字介绍、主要工作人员介绍、主要成绩介绍；4.

准备前期给出整体招新方案，并预估预算。

共青团上海政法学院委员会

2016 年 9月 28 日